
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 228 DEL 03-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 70 DEL 03-03-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'aggiudicazione della polizza All Risk
Property per il periodo 31.3.2016/31.3.2019.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI  i  seguenti  atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Comunale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

la delibera n. 109 del 29.12.2015 del Commissario Straordinario con i poteri
della Giunta Comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere
per l’esercizio provvisorio 2016;

la determinazione n. 25 del 23.2.2016 del Settore Affari Generali e Legali di
approvazione del verbale di gara ed aggiudicazione di varie coperture
assicurative;

DATO ATTO che nell’atto sopracitato,  il lotto 2 Polizza all Risk Property non è stato
aggiudicato in quanto l’unica offerta presentata è stata esclusa
ALL RISKS
PROPERTY

€ 60.000,00 annuale € 180.000,00 triennale 6520701CAE  - CIG

RITENUTO quindi di dover procedere ad effettuare ulteriore procedura negoziata senza
pubblicazione di bando sulla piattaforma Start comuni della piana, come prevede l’art. 57
comma 2) lettera a) del D.Lgs 163/2006, in quanto trattasi di esito di procedura aperta in cui
nessuna offerta sia risultata adeguata;



VISTO il capitolato di gara, allegato B alla presente determinazione;

RICHIAMATA la determinazione n. 45 del 30 marzo 2015 del Settore Affari Generali e
Legali con la quale si affida alla AON Spa il servizio di brokeraggio assicurativo per tre anni
dal 1° aprile 2015 al 31 marzo 2018;

DATO ATTO che la soc. AON Spa ha effettuato una indagine di mercato tra le varie
compagnie e si provvederà quindi ad esperire  procedura negoziata con invio ad un numero di
cinque compagnie interessate alla presentazione dell’offerta;

DATO ATTO che in data 2 marzo 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
6611603365, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATTO ATTO che il contributo da versare all’ANAC per il 2016 è pari ad euro 225,00,
come prevede la Delibera 22 dicembre 2015, n. 163 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione
recante "Entità e modalità di versamento del contributo a favore dell'Autorità nazionale
anticorruzione, per l'anno 2016" pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 49 del 29 febbraio
2016;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi- parte I-
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta  Comunale n° 9
del  22 gennaio 2013;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune mentre il responsabile del procedimento di gara è la
dott.ssa Elena Righini, responsabile del servizio gare;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5 lettera e) del vigente regolamento di contabilità;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

Di procedere, per i motivi espressi in premessa, ad effettuare ulteriore procedura1.
negoziata senza pubblicazione di bando sulla piattaforma Start comuni della piana,
come prevede l’art. 57 comma 2) lettera a) del D.Lgs 163/2006, per l’affidamento
della copertura assicurativa All Risk Property;

Di dare atto che AON Spa ha effettuato una indagine di mercato tra le varie2.
compagnie e si provvederà quindi ad esperire procedura negoziata con invio ad un

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 70 DEL 03-03-2016 - Reg. Gen. N. 228 DEL
03-03-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



numero di cinque compagnie interessate alla presentazione dell’offerta con il metodo
dell’offerta economicamente vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs 163/2006;

Di dare atto che questo servizio ha un costo presunto a base di gara pari ad euro3.
60.000.00 annuali e 180.000,00 euro per l’intero periodo contrattuale;

di impegnare la spesa di € 225,00 per il contributo ANAC per euro 145,00 sul capitolo4.
PEG 7340 (spese per gare di appalto e contrattuali) del bilancio del corrente esercizio
- piano finanziario 1.03.02.16.001 e di impegnare la restante quota di euro 80,00, nelle
more di approvazione del bilancio di previsione 2016/2018euro , sul capitolo 7330/2,
dando atto che la giusta imputazione sarà effettuata con atto successivo
all’approvazione del bilancio di previsione 2016/2018;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del5.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

6 . Di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune mentre il responsabile del
procedimento di gara è la dott.ssa Elena Righini, responsabile del servizio gare.

Sesto Fiorentino, 03-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 70 DEL 03-03-2016 - Reg. Gen. N. 228 DEL
03-03-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l'aggiudicazione della polizza All Risk
Property per il periodo 31.3.2016/31.3.2019.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1391

Contributo ANAC per determinazione a contrarre per
l'aggiudicazione della Polizza All Risk Property per il
periodo 31.03.2016/31.03.2019 - Operazione:
Inserimento

PEG: 7340     PIANO FIN: 1.03.02.16.001,
MISS/PROG: 01.03
Spese per gare di appalto e contrattuali

03/03/2016 145,00

Impegno
2016 / 1392

Contributo ANAC per determinazione a contrarre per
l'aggiudicazione della Polizza All Risk Property per il
periodo 31.03.2016/31.03.2019 - Operazione:
Inserimento

PEG: 7330/2     PIANO FIN: 1.03.02.13.003,
MISS/PROG: 01.03
Servizio traslochi e facchinaggio

03/03/2016 80,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 225,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 03-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 70 DEL 03-03-2016 - Reg. Gen. N. 228 DEL
03-03-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


